Постановление Правительства Вологодской области от 23 августа 2024 г. N 1048 "Об установлении

21.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Вологодской области от 23 августа 2024 г. N 1048 "Об
установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным
социально-демографическим группам населения в Вологодской области на 2025 год"

ГАРАНТ: О величине прожиточного минимума в Вологодской области см. справку

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном
минимуме в Российской Федерации", законом области от 10 февраля 2021 года N 4842-ОЗ "О
реализации положений Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" на
территории Вологодской области" Правительство области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Вологодской области на 2025 год на душу
населения - 17 910 рублей, для трудоспособного населения - 19 522 рубля, пенсионеров - 15 403 рубля,
детей - 17 373 рубля.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства области А.М. Мордвинов

https://internet.garant.ru/document/redirect/409598347/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409598347/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409598347/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20320558/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/172780/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400304608/0